
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2021

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 178.679,11 51.985.795,64  51.807.116,53 1.586  33,93  30,88  27,76 73  6,29  31,30 34,04 1.581  29,247 29,315Andalucía / Andalucia

 335.015,81 11.730.574,72  11.395.558,91 288  6,16  6,97  5,32 14  11,79  6,89 6,18 287  28,066 28,771Aragón / Aragon

 0,00 53.072,05  53.072,05 2  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 2  19,952 19,952Asturias / Asturias

 144.981,77 12.505.281,58  12.360.299,81 321  6,87  7,43  11,79 31  5,10  7,47 6,87 319  30,583 30,852Canarias / Canary Islands

 27.384,49 3.196.940,02  3.169.555,53 83  1,78  1,90  1,52 4  0,96  1,92 1,77 82  30,470 30,846Cantabria / Cantabria

 135.759,38 15.754.284,91  15.618.525,53 506  10,83  9,36  6,46 17  4,78  9,44 10,87 505  28,581 28,903Castilla y León / Castilla-Leon

 107.247,32 9.568.385,83  9.461.138,51 341  7,30  5,68  5,70 15  3,78  5,72 7,32 340  26,605 26,994Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 3.957,71 2.179.837,01  2.175.879,30 31  0,66  1,29  2,28 6  0,14  1,31 0,67 31  34,553 34,610Cataluña / Catalonia

 1.426.484,47 32.906.540,28  31.480.055,81 799  17,09  19,55  19,77 52  50,22  19,02 16,92 786  31,531 32,768Comunidad Valenciana / Valencia

 27.047,19 3.368.405,12  3.341.357,93 191  4,09  2,00  3,04 8  0,95  2,02 4,07 189  27,492 27,448Extremadura / Extremadura

 0,00 120.798,40  120.798,40 5  0,11  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,11 5  27,992 27,992Galicia / Galicia

 230.384,81 10.882.381,91  10.651.997,10 144  3,08  6,46  8,37 22  8,11  6,44 3,06 142  38,929 39,691Islas Baleares / Balearic Islands

 55.585,07 7.107.267,73  7.051.682,66 213  4,56  4,22  3,42 9  1,96  4,26 4,56 212  25,834 25,992La Rioja / La Rioja

 0,00 1.531.162,21  1.531.162,21 23  0,49  0,91  0,00 0  0,00  0,93 0,50 23  29,147 29,147Madrid / Madrid

 155.724,49 2.535.889,56  2.380.165,07 76  1,63  1,51  3,42 9  5,48  1,44 1,64 76  29,966 33,757Murcia / Murcia

 12.095,05 1.988.803,80  1.976.708,75 49  1,05  1,18  1,14 3  0,43  1,19 1,05 49  26,505 26,592Navarra / Navarra

 0,00 930.118,60  930.118,60 16  0,34  0,55  0,00 0  0,00  0,56 0,34 16  34,061 34,061País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 168.345.539,37 4.674

 247.010,95
 21,05

 36.017,45

 2.840.346,67 263

 10.799,80
 2,61

 159.324,86

 165.505.192,70 4.645

 35.630,83
 21,05

 206.928,46

 30,021 30,542
 22,589 22,960
 0,000 0,011

 60,404 77,623

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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